



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

Planilha Orçamentária

ref: SETOP 04/25 DESONERADO

Obra: EXECUÇÃO DE GAVETAS MORTUÁRIAS NO CEMITERIO SÃO JOÃO BATISTA - UNAÍ-MG

Data da Planilha: 19/08/25

Prazo de Execução: 2 meses

BDI = 22,88 %

**96 GRAVETAS MORTUÁRIAS**

**R\$ 129.949,83**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO SEM BDI (R\$)	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR COM BDI (R\$)
1			<b>SERVIÇOS GERAIS</b>					
1.2	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	3,00	498,55	612,61	1.837,83
1.3	CPU-01	PROPRIA	EXECUÇÃO DE GAVETA MORTUÁRIA 2,48X1,18X0,87	UN	96,00	1086,02	1.334,50	128.112,00

PROPRIA	CODIGO	FONTE	EXECUÇÃO DE GAVETA MORTUÁRIA 2,48X1,18X0,87	UN.	QUANT.	CUSTO	VALOR S/ BDI→	1.086,02
	ED-51107	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	0,27	71,42		19,28
CPU-01	ED-48195	SETOP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	1,35	74,96		101,19
	ED-48232	SETOP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	4,73	67,93		321,30
	ED-50736	SETOP	REVESTIMENTO DE GESSO EM PAREDE, ESP. 5MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ACABAMENTO SARRAFEADO	M2	3,71	21,46		79,61
	ED-50252	SETOP	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL COM ENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), CAPEAMENTO DE 4CM, SOBRECARGA DE 100KG/M2, ALTURA TOTAL DE 11CM E VÃO LIVRE MÁXIMO DE 3M, INCLUSIVE USINADO BOMBEADO COM FCK DE 20MPA, CONCRETO ESTRUTURAL	M2	2,92	125,07		365,20
	ED-50762	SETOP	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 20 MM E IMPERMEABILIZANTE. AF_06/2014	M2	6,00	33,24		199,44